

## UZASADNIENIE

### 1. Dotyczy zadania pn. **„Uzbrojenie działek budowlanych pomiędzy ul. Jana Pawła II a ul. Łączną”**

W uchwale budżetowej na 2008 r. przewidziano środki finansowe w wysokości 170.000,00 zł dla realizacji zadania w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej – wspieranej pożyczką w wysokości 130 000,00 zł.

Z uwagi na brak możliwości ścisłego odniesienia się do efektu ekologicznego, który warunkuje przyznanie pożyczki (domy mieszkalne są dopiero w budowie – nie sposób powiedzieć kiedy i w jakiej ilości ścieki bytowe dosyłane będą do oczyszczalni) kanalizacja musiałaby być realizowana wyłącznie ze środków własnych – mało efektywnie.

Proponuje się więc w zaistniałej sytuacji przesunięcie na przyszły rok realizacji kanału – do czasu, gdy budownictwo mieszkaniowe postąpi naprzód i możliwe będzie skorzystanie z pożyczki (nie ubieganie się o nią w roku bieżącym).

Uzbrojenie komunalne z końcem bieżącego roku powinno zostać zrealizowane w zakresie: wodociągu oraz zasilania energetycznego – realizowanego przez Zakład Energetyczny na podstawie wniosków mieszkańców – z wykorzystaniem dokumentacji projektowej przekazanej Zakładowi przez Gminę, a to umożliwi wznoszenie obiektów mieszkalnych.

Na tytule inwestycyjnym proponuje się pozostawić środki finansowe z przeznaczeniem na konieczne roboty dodatkowe – polegająca na skruszeniu podłoża skalnego przy realizacji wodociągu.

Realne oszczędności (poza pożyczką) – 133 tys. zł proponuje się przeznaczyć na zadania opisane poniżej.

### 2. Dotyczy zadania pn. **„Uzbrojenie działek budowlanych pomiędzy ul. Smugową, a ul. Myśliwską”**,

Budżet 2008 przeznaczal w ramach tego zadania środki finansowe na wykonanie kanalizacji sanitarnej (analogicznie jak w pk. 1) oraz dodatkowo na przebudowę kabla energetycznego WN, kolidującego z działkami budowlanymi -230 tys. – własne i 200 tys. – pożyczka ekologiczna.

Podobnie jw. – z uwagi na brak możliwości ścisłego odniesienia się do efektu ekologicznego, który warunkuje przyznanie pożyczki (domy mieszkalne są dopiero w budowie) kanalizacja musiałaby być realizowana wyłącznie ze środków własnych.

Proponuje się przesunięcie na przyszły rok realizacji kanału – do czasu, gdy budownictwo mieszkaniowe postąpi naprzód i możliwe będzie skorzystanie z pożyczki (nie ubieganie się o nią w roku bieżącym).

Uzbrojenie komunalne z końcem bieżącego roku powinno zostać zrealizowane w zakresie: wodociągu oraz zasilania energetycznego – realizowanego przez Zakład Energetyczny na podstawie wniosków mieszkańców – z wykorzystaniem dokumentacji projektowej przekazanej Zakładowi przez Gminę.

Ponadto – przesunięty zostanie kabel WN – prace te są obecnie już realizowane.

Na tytule pozostaną środki na przebudowę kabla – 27 tys. zł, zaś realne oszczędności (poza pożyczką z której rezygnuje się) – 203 tys. zł – przesunięte na inne zadania.

### 3. Dotyczy zadania pn. **„Budowa ul. Bławatkowej, Morelowej i Jabłoniowej”**.

W ramach dotychczas posiadanych środków w budżecie - 170 000 zł. planowano realizację tylko jednej ulicy – Jabłoniowej.

W celu wprowadzenia do realizacji kolejnej, o którą występują Mieszkańcy poprzez także reprezentujących Ich Radnych – Bławatkowej, zwiększa się koszt na zadaniu o 316 tys. zł. – z zaoszczędzonych środków opisanych w poz.. 1 i 2

Razem środki na zadaniu – 486 tys. zł.

### 4. Dotyczy zadania pn. **„Budowa wodociągu w ul. Słowackiego”**.

Kwota planowana w budżecie – 80 000 zł - była kwotą szacunkową projektanta wykonującego dokumentację jeszcze w chwili opracowania budżetu na rok 2008.

Po opracowaniu dokumentacji okazało się, że realizacja wodociągu będzie się odbywała w trudnych warunkach terenowych – w skale (wg dokumentacji geologicznej).

Wykonanie wodociągu w takich warunkach znacznie podraża koszty realizacji na co wskazuje opracowany kosztorys inwestorski.

Dodatkowe 20 tys. zł – pochodzi z oszczędności – z poz. 1 i 2.

Razem środki na tytule – 100 tys. zł.